
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1602
8 Ιουλίου 2011

22081

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερι−
κών Παρασκευά Κουκουλόπουλο.  .................................. 1

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλη−
σης για τους υπαλλήλους της Γραμματείας της 
Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χα−
ρακτήρα.  .............................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 31973 (1)
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών 

Παρασκευά Κουκουλόπουλο.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 83 παρ. 2 του Συντάγματος,
β. των άρθρων 41 παρ. 5 και 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(Α΄ 98),

γ. του Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,... της 
Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς» (Α΄ 147),

δ. του Π.Δ. 49/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω−
τερικών» (Α 18) και των Π.Δ. 535/1988 (Α΄ 245), 335/1990 
(Α΄ 135), 134/1991 (Α΄ 54), 233/1991 (Α΄ 88), 396/1991 (Α΄ 
143), 295/2001 (Α΄ 206), 72/2005 (Α΄ 110), 243/2005 (Α΄ 293), 
3/2006 (Α΄ 2), 24/2006 (Α΄ 22), 181/2006 (Α΄ 186), 97/2007 
(Α΄ 119), 120/2007 (Α΄ 155), 234/2007 (Α΄ 272), 146/2008 
(Α΄ 202), καθώς και της κοινή υπουργική απόφαση 
2/39490/0022/2004 (Β΄ 1217),

ε. του Π.Δ. 11/2010 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Με−
ταναστευτικής Πολιτικής στο Υπουργείο Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης» (Α΄ 15), 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 96/2010 και μετονομά−
σθηκε σε Γενική Γραμματεία Πληθυσμού και Κοινωνικής 
Συνοχής (Α΄ 170),

στ. του Π.Δ. 401/1995 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης στο Υπουργείο Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων της» (Α΄ 226), που επανήλθε σε ισχύ 
με το άρθρο 62 του Ν. 3979/2011 «Για την Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 138) και

ζ. του Π.Δ. 66/2011 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και» (Α΄ 148).

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Στον Υφυπουργό Εσωτερικών Παρασκευά Κουκου−

λόπουλο αναθέτουμε την άσκηση των αρμοδιοτήτων:
α) της Γενικής Γραμματείας Πληθυσμού και Κοινωνι−

κής Συνοχής συμπεριλαμβανομένης και της Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας

β) από τη Γενική Γραμματεία Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
εκείνων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς 
και του Τμήματος Νομικών Προσώπων, Ιδρυμάτων και 
Επιχειρήσεων Ο.Τ.Α. της Διεύθυνσης Οργάνωσης και 
Λειτουργίας Ο.Τ.Α. κατά το μέρος που αφορούν στις 
Δημοτικές Επιχειρήσεις Ύδρευσης και Αποχέτευσης και 
στα νομικά πρόσωπα που συστήθηκαν δυνάμει του άρ−
θρου 30 του Ν. 3536/2007 (Α΄ 42) ως Φορείς Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων και λειτουργούν βάσει της κοινής 
υπουργικής απόφασης 2527/2009 (Β΄ 83) και του άρθρου 
104 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστά−
θηκε από το άρθρο 55 παρ. 1 του Ν. 3979/2011 (Α΄ 138), 
καθώς και των άρθρων 210 και 211 του Ν. 3852/2010,

γ) των Διευθύνσεων Αστικής και Δημοτικής Κατάστα−
σης, Οργάνωσης και Απλούστευσης Διαδικασιών, ΠΑΜ − 
ΠΣΕΑ και Ειδικού Ληξιαρχείου της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης

δ) της Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και 
Διεθνών Οργανισμών της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυ−
ξιακών Προγραμμάτων

2. Στο πλαίσιο της άσκησης των αρμοδιοτήτων της 
παρ. 1 περιλαμβάνονται και οι ακόλουθες αρμοδιότη−
τες:

α) οι αρμοδιότητες του Κοινοβουλευτικού ελέγχου,
β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι−

κών διαταγμάτων,



22082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα−
ρακτήρα,

δ) η πρόταση για την έκδοση διαταγμάτων και η έκ−
δοση πράξεων από κοινού με άλλους Υπουργούς, Ανα−
πληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς,

ε) η αποδοχή γνωμοδοτήσεων του Νομικού Συμβου−
λίου του Κράτους.

Άρθρο 2
Από τις αρμοδιότητες που ανατίθενται με το άρθρο 1 

εξαιρούνται και παραμένουν στον Υπουργό:
α) η αρμοδιότητα να προσδιορίζει την πολιτική του 

Υπουργείου στο πλαίσιο των αποφάσεων του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου και των λοιπών συλλογικών κυβερ−
νητικών οργάνων, να συντονίζει την εφαρμογή της πο−
λιτικής αυτής και να εποπτεύει την εφαρμογή της από 
τις υπηρεσίες του Υπουργείου,

β) η αρμοδιότητα της νομοθετικής πρωτοβουλίας,
γ) η εκπροσώπηση του Υπουργείου στους Διεθνείς 

Οργανισμούς, καθώς επίσης και η εν γένει προβολή, 
επικοινωνία και προώθηση του έργου του Υπουργείου 
σε όλους τους τομείς.

Άρθρο 3
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουλίου 2011

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

F
    Αριθμ. Γ/ΕΞ/4758 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

για τους υπαλλήλους της Γραμματείας της Αρχής 
Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

Ν. 2469/97.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/03 «Ανα−
μόρφωση μισθολογίου προσωπικού Δημόσιας Διοί−
κησης όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του 
άρθρου 6 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπι−
ση της δημοσιονομικής κρίσης» και το άρθρο 38 του
ν. 3986/2011 (Α΄152/1−7−2011), «Επείγοντα μέτρα εφαρμο−
γής Μεσοπρόθεσμου πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα−
τηγικής 2012−2015».

3. Την ανάγκη καταβολής αποζημίωσης υπερωρια−
κής απασχόλησης σε σαράντα τρείς (43) υπαλλήλους 
της Γραμματείας της Αρχής Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, δεδομένου ότι εκτελούν 
υπηρεσία όπως ανταποκριθούν στις αυξημένες ανά−
γκες της υπηρεσίας εκτός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατά−
ξεων της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη τρι−
άντα τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (33.600 €), η 
οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 
στον προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2011 
της Αρχής Προστασίας Δεδομένων ειδικός φορέας
17−610 ΚΑΕ 0511 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία», 
εγκρίνουμε:

Την υπερωριακή απασχόληση απογευματινών ωρών 
και μέχρι την 22η ώρα, για την κάλυψη εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, σε σαράντα έξι (46) 
υπαλλήλους της Γραμματείας της Αρχής Προστασί−
ας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα και για καθέ−
να από αυτούς για το χρονικό διάστημα από 20.8.2011 
έως 15.12.2011, είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για τον κάθε 
υπάλληλο.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται η Προϊσταμένη Διοικητικού − Οικονομικού 
Τμήματος της Αρχής Προστασίας Αιμιλία Χρυσοβε−
λίδη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ      





22084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02016020807110004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-07-13T14:24:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




